

ده‌ها جریب زمین دولتی از چنگ غاصبان در کندز بیرون آورده شد



آژانس باختر گزارش داده که امنیتی شماری از این غاصبان ده‌ها جریب زمین‌های دولتی زمین را بازداشت کرده اند در کندز از چنگ غاصبان وزورمندان وبه گفته مسوولان، دوسیه محلی برون کشیده شد. های آنان به نهاد های عدلی مسوولان در ریاست زراعت کندز وقضایی فرستاده شده است. می گویند که این زمین‌ها متعلق یک مسوول ریاست زراعت کندز به این اداره است و بیشترش هم به آژانس باختر گفت که روند در ولسوالی خان آباد موقعیت دارد. از غاصبان در این ولایت ادامه دارد.



مسابقات بزکشی در ولایت تخار پایان یافت

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که رقابت‌های بزکشی سه روز قبل با اشتراک چابندزان از ولسوالی های تخار، بدخشان و کندز راه اندازی گردیده بود به پایان رسید. این مسابقات سه روز پیش آغاز شده بود و صدها تن برای تماشا این مسابقات حضور بهم رساندند.

المپیک زمستانی ۲۰۲۲ در بیجنگ آغاز شد



المپیک زمستانی ۲۰۲۲ ۱۰۹ مسابقه در ۱۵ رویداد در روز جمعه چهارم فبروری (۱۵ دلو) با برگزاری مراسم افتتاحیه بازی‌ها به طور رسمی در بیجنگ، پایتخت چین آغاز شد. مراسم افتتاحیه درست پس از ورود شی جین‌پینگ، رئیس جمهور چین و توماس باخ، رئیس کمیته بین المللی المپیک با حضور مقامات کشورهای دیگر از جمله ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه آغاز شد. اما شماری از کشورهای غربی، در راس آن ایالات متحده، المپیک زمستانی بیجنگ را به خاطر کارنامه حقوق بشری چین به ویژه سیاست سرکوبگرانه آن کشور بر اقلیت مسلمان اویغور در شین‌ژیانگ تحریم دیپلماتیک کرده اند. بیجنگ، با جمعیت بیش از ۲۰ میلیون نفر نخستین شهری است که میزبان بازی‌های المپیک تابستانی و زمستانی می‌باشد این شهر در مدت ۱۷ روز بازی‌ها را در ۱۳ مکان برگزار خواهد کرد. طی این مدت، در مجموع

تیم کریکت زیر ۱۹ سال استرالیا تیم افغانستان را

شکست داد



تیم ملی کریکت زیر ۱۹ سال استرالیا ۲۰۲ تعیین شد. ۱۹ سال افغانستان در تیم استرالیا توانست بازی شب گذشته (۱۵) در آخرین اوور به این دلو) که به هدف کسب هدف دست یابد. جایگاه سوم در جام قرار است امروز تیم‌های جهانی برگزار شد، از زیر ۱۹ سال هند و استرالیا شکست خورد. انگلستان در بازی نهایی کریکت بازان افغان نخست جام جهانی در برابر بتنگ را آغاز کردند و پس هم به میدان روند. از ۵۰ اوور، هدف برای منبع: رادیو آزادی



امارت اسلامی: ادعای ناتوانی بانک مرکزی در مورد تبدیل کردن پول دالر به افغانی حقیقت ندارد

انعام‌الله سمنگانی، معاون از آدرس ملل متحد یا کدام سخنگوی امارت اسلامی دیروز نهاد دیگر پول دالر به بانک جمعه، ۱۵ دلو در برگه‌ی مرکزی داده نشده است، تویتر خود نوشته که خبری وگرنه بانک مرکزی بدون مبنی بر اینکه بانک مرکزی تردید توان تبدیل نمودن پول دالر به افغانی را دارد. افغانی ندارد، حقیقت ندارد. وی خبری که در این مورد نشر سمنگانی گفته که تا هنوز

صد ها معتاد در بلخ به مراکز در مانی انتقال یافتند



مسوولان امنیتی قوماندان و به پنجه قانون سپرده است امنیه بلخ میگوید: بیش از یک هزار معتاد خیابانی را از شهر جمع آوری و به مرکز های تداوی تحویل داده اند. قاری عبدالحی عابد امر امنیت قوماندانی امنیه بلخ امروزه از اونس باختر گفت که پس از حاکمیت ا. ا. سلامی مسوولان امنیتی قوماندانی امنیه ولایت بلخ توانستند طی مدت شش ماه بیش از یک هزار معتاد را از سطح شهر و کنار جاده ها جمع آوری و به مرکز تداوی معتادان منتقل کند که تا هنوز هشتصد تن آن بعد از تداوی دوره های چهل و پنج روزه صحت یاب شده است. به گفته امر امنیت قوماندانی امنیه ولایت بلخ: این قوماندانی با همکاری مردم، علما و کلانتران نواحی همیشه تلاش دارد که قاچاقچیان مواد مخدر را بازداشت و به پنجه قانون بسپارد که تا هنوز بیش از یکصد نفر از باند های بزرگ توزیع مواد مخدر را بازداشت

سفر گردشگران خارجی به ولایت هرات افزایش یافته است



به گزارش آژانس باختر، قلعہ اختیارالدین هرات برای مسوولان در ریاست اطلاعات و بازدید کنندگان به نمایش گذاشته شده است. همچنان در آرشیف این موزیم ۲۵۰ اثر خطی نیز موجود است. این رسانه افزوده، نورزایی همچنان از وزارت اطلاعات و فرهنگ خواستار تغییر مکان موزیم، مجهز شدن به دوربین های مدار بسته، تحویل دار و سیاحت سفر های داشته اند. عبدالجبار نورزایی مدیر عمومی موزیم هرات به خبرنگار آژانس باختر گفت: موزیم ملی هرات که دومین موزیم کشور به شمار می رود و این موزیم در سال ۱۳۰۲ به فعالیت آغاز کرده است و در این اواخر از کشورهای مختلف گردشگرانی را در خود ثبت کرده است. به نقل از این گزارش، به گفته وی، این موزیم دارای ۳ هزار اثر است که ۴۷۴ اثر آن به سه سالون نمایشگاه موزیم در داخل

مشکلات اقتصادی رسانه‌ها؛ فعالیت یک رسانه خصوصی در میدان وردک متوقف شد



مستولان رادیو تلویزیون خصوصی «تجلا» در میدان شهر، مرکز ولایت میدان وردک می گویند که به دلیل مشکلات اقتصادی، فعالیت این رسانه را تا زمان نامعلوم متوقف کرده اند. نجیب الله حبیبی، رئیس رادیو تلویزیون خصوصی تجلا، امروز در یک نشست خبری در میدان شهر می گوید که این رسانه در سال ۱۳۹۱ به عنوان نخستین رادیو تلویزیون خصوصی در این شهر به فعالیت آغاز کرد که افزون بر این ولایت، به باشندگان ولسوالی پغمان کابل و برخی بخش های ولایت لوگر برنامه های گونه گون سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و ورزشی تهیه می کرد و امروز به دلیل مشکلات اقتصادی به طور رسمی فعالیت خود را متوقف کرد.

د افغانستان بانک از تصمیم وزارت خزانهداری امریکا قدردانی کرد



د افغانستان بانک با نشر اعلامیه‌یی از اقدام وزارت خزانهداری ایالات متحده امریکا مبنی بر ارسال کمک‌های بشردوستانه از طریق سیستم بانکی قدردانی کرده است. در اعلامیه گفته شده است: "از تصمیم وزارت خزانهداری ایالات متحده امریکا مبنی بر ارسال کمک‌های بشردوستانه از طریق سیستم بانکی قدردانی می‌کنیم." هم‌چنان، د افغانستان بانک از ایالات متحده امریکا خواسته است که در بخش تنظیم و تسهیل "مراودات بانکی" برای بخش خصوصی نیز بیشتر از پیش همکاری کند. وزارت خزانهداری امریکا در همین اواخر گفته است که بانک‌های بین‌المللی می‌تواند که به کمک‌های بشردوستانه به افغانستان ادامه دهند. به گزارش آژانس باخترا، در همین حال، بر اساس رهنمود صادر شده، سازمان‌های امداد رسان بین‌المللی در بخش کمک به سکتورهای معارف و صحت و دیگر بخش‌های عام‌المنفعه افغانستان نیز می‌توانند بدون هیچ نوع نگرانی کمک رسانی کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

ارتش امریکا: انفجار در میدان هوایی کابل، انتحاری بود



ارتش امریکا گزارش خود درباره انفجار مرگبار در میدان هوایی کابل را منتشر کرده و گفته است این انفجار کار یک بمب‌گذار انتحاری بوده است. در این حمله بیش از ۱۵۰ افغان و ۱۳ نیروی امریکایی کشته شدند. به گزارش رویترز، جنرال فرانک مک‌کنزی؛ فرمانده ستاد فرماندهی مرکزی امریکا (سنتکام) در توضیح نتایج تحقیقات نظامی به خبرنگاران گفت که یافته‌های این تحقیق نشان می‌دهد که حمله با یک وسیله انفجاری انجام شده بود و سازه‌های جاسازی شده در آن به‌سوی انبوه جمعیت حاضر در دروازه ایی میدان هوایی کابل و سربازانی که از آن محافظت می‌کردند، پخش شده است. مک‌کنزی افزوده است که این یافته‌ها با آنچه قبلاً گزارش شده بود، فرق دارد. پیش از این، مقام‌های نظامی امریکا گفته بودند که این رویداد، حمله پیچیده‌ای بود که توسط دو مهاجم انتحاری انجام شد و سپس گروهی از افراد مسلح داعش به‌سوی نیروهای امریکایی و غیرنظامیان آتش گشودند. اما مک‌کنزی گفته است که یافته‌ها نشان می‌دهد که این حمله کار یک نفر بوده است. او گفت: "می‌خواهم اذعان کنم که تحقیقات با آنچه در ابتدا در روز حمله باور داشتیم متفاوت است" مک‌کنزی افزود: "در آن زمان، بهترین اطلاعاتی که بلافاصله پس از حمله داشتیم، نشان می‌داد که این یک حمله پیچیده توسط یک بمب‌گذار انتحاری و افراد مسلح داعش بود." این رویداد در ۲۶ ماه اگست زمانی رخ داد که نیروهای امریکایی در حال خروج در یک هرج و مرج پس از سقوط نظام پیشین و ورود امارت اسلامی به کابل بودند. این حمله، ارتش ایالات متحده را در حالت آماده باش قرار داد و به دنبال آن در حمله یک هواپیمای بدون سرنشین ایالات متحده یک خانواده غیرنظامی در کابل به ظن اینکه اعضای داعش باشند آماج یک حمله هوایی وحشیانه قرار گرفتند و در آن ۱۰ نفر از جمله ۷ کودک کشته شدند. امریکا اما با وجود پذیرش «اشتباه» خود در آن رویداد، هیچ‌یک از عوامل نظامی خود را مسئول نشناخت و محاکمه نکرد؛ موضوعی که آماج انتقاد گسترده سازمان‌های طرفدار حقوق بشر قرار گرفت. منبع: خبرگزاری افق